1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 24 июня 2009 года                                                                                      № 30
О   внесении    дополнений  в   решение
Совета депутатов МО «город Гатчина»
от   30   сентября    2005  г.    №  24   «Об
установлении      земельного     налога»
(в   ред.    решения   Совета    депутатов
МО «Город  Гатчина»   от   20   декабря
2006   г.   №  114,  от  28   марта   2007  г.
№ 20,  от   26  декабря   2007   г.   №   89,
от   27 февраля  2008  г.  №  7, от 28 мая
2008   г.  №  32,  от   30  сентября  2008 г.
№ 52 и от 24 ноября 2008 г. № 69)»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Гатчина», Совет депутатов МО «Город Гатчина»
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «город Гатчина» Ленинградской области от 30 сентября 2005 г. № 24 «Об установлении земельного налога»  (в  ред.   решения   Совета   депутатов МО «Город  Гатчина»  от  20  декабря   2006  г. № 114, от 28  марта 2007 г. № 20, от  26 декабря 2007 г.  №  89, от  27  февраля 2008 г. № 7, от 28 мая 2008  г. № 32, от 30 сентября 2008 г. № 52 и от 24 ноября 2008 г. № 69)» следующие дополнения:

1.1. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить налоговую льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога в размере 57 процентов для учреждений и организаций - в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и распространятся на правоотношения, возникающие с       01 января 2009 г.

Глава МО «Город Гатчина»                                                                             С.С. Богданов